
ZARZĄDZENIE NR 69/2019 
WÓJTA GMINY WALIM

z dnia 5 listopada 2019 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu funkcjonowania i eksploatacji monitoringu wizyjnego Gminy 
Walim

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14, art. 30 ust. 1, art. 31 i art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506  z późn. zm.) w związku art. 6 ust. 1 lit. e 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE zarządzam, co następuje:

§ 1. Wprowadza się Regulamin funkcjonowania i eksploatacji monitoringu wizyjnego na terenie Gminy 
Walim stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się inspektorowi informatykowi.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Walim

Adam Hausman

Id: 6CCA1386-6F47-4027-B30A-DC7EE2D24589. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 69/2019

Wójta Gminy Walim

z dnia 5 listopada 2019 r.

Regulamin funkcjonowania  i eksploatacji monitoringu wizyjnego Gminy Walim

§ 1. 1.  Regulamin określa zasady funkcjonowania  i eksploatacji monitoringu wizyjnego zwanego dalej 
„monitoringiem” zainstalowanego w poszczególnych punktach na obszarze Gminy Walim, reguły rejestracji 
i zapisu informacji oraz sposób zabezpieczenia, a także możliwość udostępniania zgromadzonych danych.

2. Monitoring stanowi własność Gminy Walim.

§ 2. Celem instalacji monitoringu na terenie Gminy jest:

1. Podniesienie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców oraz osób odwiedzających gminę.

2. Zapobieganie dewastacji i kradzieży a także rejestracja zdarzeń pożytecznych w ustaleniu sprawcy 
wykroczenia lub przestępstwa.

3. Wyjaśnianie sytuacji konfliktowych oraz ustalanie sprawców czynów nagannych (bójki, kradzież lub 
zniszczenie mienia itp.).

4. Ograniczenie dostępu do obiektów dla osób nieuprawnionych i niepożądanych.

§ 3. 1.  System monitoringu wizyjnego obejmuje w szczególności kamery, rejestrator, okablowanie 
i oprogramowanie oraz  monitor na stanowisku odbioru obrazu.

2. Monitoring podlega nadzorowi przez Wójta Gminy Walim.

3. Obsługę informatyczną systemu sprawuje inspektor informatyk, który, na podstawie upoważnienia Wójta 
Gminy Walim, ma dostęp do  bezpośredniego podglądu obrazów z kamer i rejestratorów a także do zapisów 
z kamer.

4. Do zapoznania się z zapisami z kamer i rejestratorów z monitoringu upoważnieni są:

a) inspektor informatyk Urzędu Gminy Walim,

b) inne osoby po uzyskaniu pisemnego upoważnienia Wójta Gminy Walim.

§ 4. 1.  Monitoring funkcjonuje całodobowo. W godzinach pracy Urzędu dostęp do podglądu na żywo 
z kamer rozmieszczonych na terenie miejscowości ma inspektor informatyk.

2. Rejestracji i zapisowi na nośniku danych, podlega wyłącznie obraz z wyłączeniem dźwięku.

3. Administratorem nagrań pochodzących z monitoringu jest Wójt Gminy Walim.

4. Dane pochodzące z nagrań umożliwiające identyfikację osoby, zarejestrowane i przechowywane 
uważane są za dane osobowe, w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych.

5. Obserwacja i rejestracja monitoringu obrazu zdarzeń, prowadzona jest z poszanowaniem godności 
człowieka. Wybór punktów zainstalowania kamer na terenie miejscowości został dokonany w oparciu 
o poszanowanie praw i wolności obywateli. Nie może być prowadzona w sposób, który dyskryminuje 
obserwowane osoby w szczególności ze względu na płeć, rasę, przynależność etniczną, poglądy czy wyznanie.

6. Nagrania z monitoringu przechowywane są nie dłużej niż 60 dni a następnie są kasowane poprzez 
automatyczne nadpisanie. Faktyczny czas przechowywania uzależniony jest od ilości dostępnych kamer 
i wielkości dysków w rejestratorach.

§ 5. 1.  Monitoring ma służyć przede wszystkim działalności prewencyjnej.

2. Udostępnianie nagrań jest możliwe uprawnionym organom lub instytucjom, np. Policji, sądom 
i prokuratorom, na wniosek, po wskazaniu przez nie podstawy faktycznej oraz prawnej. Udostępnienie 
następuje po wyrażeniu zgody przez Wójta Gminy Walim.

Id: 6CCA1386-6F47-4027-B30A-DC7EE2D24589. Podpisany Strona 1



3. Dane zapisane na nośniki nie stanowią informacji publicznej i nie podlegają udostępnieniu w oparciu 
o przepisy ustawy o dostępie do informacji publicznej.

4. W wypadkach wyjątkowych (możliwość utraty nagrań przez nadpisanie) istnieje możliwość 
zabezpieczenia nagrania na ustny wniosek podmiotu a następnie późniejsze udostępnienie uprawnionym 
organom.

5. Udostępnianie nagrań z monitoringu jest ewidencjonowane w odpowiednim rejestrze.

§ 6. W miarę potrzeb, a także możliwości elementy systemu monitoringu będą udoskonalane, wymieniane 
i rozszerzane.

§ 7. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 6CCA1386-6F47-4027-B30A-DC7EE2D24589. Podpisany Strona 2




